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堺市南区政策会議　３つの方向性　評価シート

（事業や方向性に関する自由意見）

　小学生防災リーダー養成講座
については、より多くの小学生に
参加してもらえるような周知方法
を検討する。

　これらの取組が防災意識と共
助の重要性を再認識するきっか
けとなった。

　校区自治連合会、小中学校な
ど多様な団体における防災意識
の向上に貢献した。

効率性妥当性共創性
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目標達成に
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に対する評

価

構成員氏名

単位

　実務者連絡会については、地区防災計画の策定や防災訓練内容の充実に効果的であっ
た。地域の防災士が、継続して校区（地区）防災訓練に参加し続けられるように、今後も追
跡調査を実施し、支援を継続していく。

　小学生防災リーダー養成講座の実施が起点となり、各小中学での防災授業実施に波及
し、より多くの小中学生の防災意識向上につながった。

　防災3事業において、南区自治連合協議会の協力を得て、概ね目標値を達成することが
できた。（校区（地区）防災訓練参加割合については、令和6年2月に防災士資格を取得した
ため、令和6年度中の訓練参加割合について調査を行っていく。）
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防災士資格取得者数

南区独自の防災力向上モデル　～“あたらしい共助”の輪を広げよう～

実績値
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災害からいのちを守るため、すべての区民が防災力を高め、誰ひとり取りこぼさない、安全・
安心な未来を共創する。

95%

134%

105%

100%

達成度
(実績値/
目標値)

38

67

42

20

校区（地区）の防災訓練に参加した
いと回答した割合

小学生防災リーダー参加者数


